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Yhteisen nuorisotyöntekijän palkkaaminen Itä-Suomen poliislaitoksen Ankkuriryhmään
vuodeksi 2020
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KHALL 24.06.2019 § 132

Itä-Suomen poliisilaitos on tehnyt esityksen Itä-Suomen poliisilaitoksen ja Iisalmen
kaupungin nuorisopalvelujen välisestä yhteistyöstä.

”Iisalmen poliisiasemalla aloitti 1.1.2019 toimintansa Ankkuriryhmä, jossa
työskentelee tällä hetkellä poliisi ja Ylä-Savon SOTEn sosiaaliohjaaja.
Ankkuritoiminnalla pyritään vaikuttamaan ennaltaehkäisevästi mm. nuorten
rikoskierteiden syntymiseen ja koulukiusaamiseen. Myös nuorten päihteiden
käyttöön puuttuminen on keskeisellä sijalla Ankkuritoiminnassa. Ottaen huomioon
Pohjois- Savon muuttuneen tilanteen huumausaineiden saatavuuden ja käytön
osalta, nuorten päihteiden käyttöön on syytä puuttua nopeasti ja tehokkaasti.
Ylä-Savossa alaikäisten huumausaineiden käyttö on lisääntynyt huomattavasti ja
alle 18-vuotiaiden tekemien huumausainerikosten määrä on kasvanut viimeisen
kahden vuoden aikana. Tilanne on huolestuttava; alaikäisten huumausainerikosten
määrä on moninkertaistunut Ylä-Savossa viime vuosina: 2015 (6), 2016 (26), 2017
(43), 2018 (38).

Poliisilaitos esittää, että Iisalmen kaupunki kohdentaisi Iisalmen poliisiasemalle
nuorisotyöntekijän tehtävän. Nuorisotyöntekijä työskentelisi osana Ankkuriryhmää
poliisin ja sosiaaliohjaajan työparina. Poliisilaitos tarjoaa nuorisotyöntekijälle
työskentelytilat ja ryhmätyönohjauksen muiden Ankkuriryhmän työntekijöiden
kanssa. Myös muilla Itä-Suomen poliisilaitoksen poliisiasemilla työskentelee
nuorisotyöntekijöitä tehden nuorten päihdetyötä, vapaa-ajanohjausta ja rikollisella
käyttäytymisellä oireilevien nuorten yksilötyöskentelyä.
Ankkurin nuorisotyöntekijän toimenkuvaan kuuluu myös valistustyö mm.
koulukiusaamiseen ja päihdeasioihin liittyen.

Ankkuriryhmän nuorisotyöntekijä työskentelee sekä virka-aikaisesti tehden
työparityöskentelyä Ankkuriryhmän poliisin ja sosiaaliohjaajan kanssa, että
jalkautuen nuorisotaloille ja harrastepaikkoihin iltaisin.
Nuorisotyöntekijän työskentely nuorten kanssa perustuu vapaaehtoisuuteen.
Kokemukset Ankkurityöstä muualla Itä-Suomessa ovat olleet hyvin positiivisia ja
erityisesti nuorisotyöntyöntekijän mukaantulo ryhmään on koettu erittäin
tarpeelliseksi. Ankkurin nuorisotyöntekijä tavoittaa poliisilaitoksella sellaisen
asiakasryhmän,
joita nuorisotyön on haasteellista muuta kautta tavoittaa. Näiden asiakkaiden
kanssa nuorisotyöntekijä toimii etsivän nuorisotyön omaisesti matalalla kynnyksellä
nuorten tukihenkilönä. Työnkuvaan kuuluu tarvittaessa myös nuoren saattaen
vaihtaminen jatkopalveluihin. Ankkurin nuorisotyöntekijän rooli nuoren rinnalla
kulkijana on äärimmäisen merkittävä.

Iisalmen kaupunki pyytää Kiuruveden kaupungilta sekä Lapinlahden, Sonkajärven,
Pielaveden, Keiteleen ja Vieremän kunnilta lausunnon siitä, ovatko kunnat
halukkaita palkkaamaan yhdessä Iisalmen kaupungin kanssa Itä-Suomen
poliisilaitoksen esittämän nuorisotyöntekijän Ankkuriryhmään vuoden 2020 ajaksi
siten, että kustannukset jaetaan mukana olevien kuntien asukaslukujen suhteessa.

Alla olevaan taulukoon on laskettu toiminnasta aiheutuvien kulujen jakaantuminen
kuntien kesken asukaslukuun perustuen, mikäli kaikki Ylä-Savon kunnat lähtevät



toimintaan mukaan:  
Kunta/ asukasluku Asukasluku % euroa

Iisalmi 21472 40,0 % 20020
Kiuruvesi 8153 15,2 % 7602
Vieremä 3676 6,9 % 3427
Sonkajärvi 3967 7,4 % 3699
Keitele 2244 4,2 % 2092
Pielavesi 4498 8,4 % 4194
Lapinlahti 9617 17,9 % 8967
YHTEENSÄ 53627 100 % 50000

Valmistelija hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 488 3211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus
 Kunnanhallitus päättää, että Lapinlahden kunta osallistuu hankkeeseen sillä

edellytyksellä, että myös kaikki muut kunnat, joilta lausunto on pyydetty lähtevät
mukaan ja Lapinlahden kunnan maksuosuus on enintään 7 000 euroa.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. Lapinlahden kunnanhallitus edellyttää, että Ankkurin
toiminnasta ja sen vaikuttavuudesta tulee säännöllisesti raportoida.


